2

РЕШЕНИЕ
коллегии Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл

от 21 февраля 2020 г.                                                                            № 3

О представлении к награждению и поощрению
за заслуги перед Республикой Марий Эл

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по взаимодействию с общественными объединениями и органами местного самоуправления Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл Черепановой Ю.Б. о представлении кандидатур к награждению и поощрению за заслуги перед Республикой Марий Эл, коллегия решила:
1. Поддержать ходатайство к награждению орденом «За заслуги перед Марий Эл» II степени:
	Михеевой Любови Леонидовны
	-
	главы Параньгинского муниципального района

2. Поддержать ходатайства к награждению почетным званием «Заслуженный работник муниципальной службы Республики
Марий Эл»:
	Салимовой Ильзиры Фаритовны

	-
	заместителя руководителя отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Параньгинского муниципального района

	Якутиной Ирины Леонидовны

	-
	начальника отдела делопроизводства
и работы с обращениями граждан администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

3. Поддержать ходатайства к поощрению Почетной грамотой Правительства Республики Марий Эл:
	Афандеевой Сании Галимулловны
	-
	главного специалиста отдела архитектуры
и муниципального хозяйства администрации Параньгинского муниципального района

	Ивановой Любови Николаевны
	-
	главного специалиста Кокшайской сельской администрации Звениговского муниципального района

4. Поддержать ходатайства о поощрении благодарностью Главы Республики Марий Эл:
	Рыбаковой Марины Викторовны

	-
	заведующей сектором ГО ЧС
и мобилизационной подготовки администрации Звениговского муниципального района

	Файзрахмановой Миляуши Нургалиевны
	-
	консультанта Собрания депутатов Параньгинского муниципального района

	Рычаговой Ларисы Александровны
	-
	консультанта отдела культуры, физической культуры и спорта администрации Параньгинского муниципального района

	Кирилловой Галины Аркадьевны

	-
	главного специалиста отдела финансирования и бухгалтерского учета, муниципального учреждения «Администрация муниципального образования «Моркинский муниципальный район»

5. Рекомендовать представить к поощрению Почетной грамотой Правительства Республики Марий Эл:
	Пипикину Ирину Викторовну
	-
	руководителя отдела ЗАГС администрации Звениговского муниципального района

6. Рекомендовать представить к награждению Почетной грамотой Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл:
	Хайбрахманову Ирину Викторовну

	-
	заместителя начальника отдела организационной работы администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

	Орлову Ольгу Владимировну

	-
	ведущего специалиста администрации городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района

	Председатель коллегии,
министр внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции
Республики Марий Эл

М.В.Данилов